N.0 107. 1453 2 Aprile 

I Conse1·vatorz" di Pace · del Comune cl' Oì'·vieto concedono 
un salvacondotto a JJ1.0 An tonio Federighi per anelare a 
Carra1·a a saghere z' 1nm·rni per la (abbn 'ca del Duomo. 
(ARCHIVIO DELL'OPERA DEL DuoMo n'ORVIETo, Riformanze 
acl annum). 

Die ij mensis Aprilis il!fcccclij. Congregatis et cohaduna
tis ad invicem magnificis dominis Conservatoribus pacis etc. 
in qua congregatione fue run t infrascripti cives etc. petitio
nem Camerarii et Superstitum, fuit propositum per dictum 
Camerarium et narratum, quod tem pus est Magi.strum et 
operarios ad petendum Carrarie pro lapi dibus marmorutn 
laborandis et conducendis pro ed ificatione ft·ontonis diete Ec
clesie Sanctae Mari e, et quod dominus Magiste t· Antonz"us~ 

caput magister, non vult ire quin primo habeat cautelam et 
secur itatem ab offi tio diete fabrice, ut secure vadat, stet et 
redeat propter guerras vigentes in partibus lustrandisJ et 
precip ue peti t sibi dare et fieri facere salvos conductos maie
statis Regis Ragonorum et civitatis Florentie: a li os non 
intendit ·accedere cum ipse clubi tet tam in eundo, quam in 
stando et redeuncl o, ob dictas guerras: Quid videtur, et 

. placet sit fiendum: 
Qui dicti domini Conservatores etc . deliberaverunt quod per 

Camerarium et Superstites queratur et procuretur, ad instan
t lam sup ra dicti magistri, quod habeatur sup rad ictum salvum 
conductum, videliceta maiestateRegisRagonorum,et a Civitate 
:fl orentinorum pro dic to magis-tro et alii s sotiis laborantibus 
in decta fabrica, sumptibus diete fabrice, pro eo tempore quod 
sit necesse, et pro meliori modo ut ipse magister Antonz·us 
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et alii euntes cum eodem sint securi, et cum securitate ince
dant : et q uod per predictam civ i ta tem U rbisveteris scriba
tur civitati Senes (sic) et civitati Florentie pro dictis salvis 
cond uctis habendis, quibus habitis, dictus Magister teneatur 
ire ut promisit. 

N.0 108. 1453 24 Novembre 

Denunzz'a de' beni dz' Ser Guasparre da Volterra prete e 
maestro di vetn·, abz'tante z'?~ Siena. (ARCHIVIO DI STAT O 

IN Sml"A, Denun zie ad annwn). 

Al nome di Dio, amen. Mccccli'ij, a dì xxiv di Novembre. 
Dinanzi d3. Voi sa vi et discreti et honorevoli cittadini, posti 

et deputati sopra la li ra nuova per Io chomuno di Siena, 
narrasi et exponsi per me Guasparre di Giovannz· prete da 
Volterra, e cittadino della ·vostra magnifica città di Siena, 
come~ a dì x ifj di novembre, io comperai una chasetta da 
Jello di Giglio forni eri da Siena, sita et posta nel terzo